
Smlouva
o vzájemném poskytování služeb

Economia, a.s.
se sídlem Pernerova 673/47, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 281 91 226
DIČ: CZ28191226
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 12746 
účet č.

(dále jen „Economia“)

a

Divadlo na Vinohradech
se sídlem Náměstí Míru 7, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
IČO: 00064386
DIČ: CZ00064386
příspěvková organizace zřízená Magistrátem hl. města Prahy
zastoupená ředitelem Tomášem Tópferem 
bankovní spojení: Československá obchodní banka 
číslo účtu:

(dále jen „Klient“)

(dále rovněž společně označovány jako „Strany“ nebo každá samostatně jako „Strana“)

uzavřely v souladu s ustanovením 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
změn, tuto

smlouvu o vzájemném poskytování služeb
(dále jen „Smlouva“)

Preambule

1. Economia je  mediální dům, který provozuje, vydává nebo na smluvním základě disponuje inzertní plochou
ve všech tiskových titulech a na webových stránkách, jejichž seznam průběžně aktualizuje na 
https://www. ! a z toho tituluje Economia v nich oprávněna uveřejňovat inzerci třetích osob.

2. Klient je  společnost, která pořádá divadelní představení (dále jen „Akce“).

3. Tato Smlouva vymezuje podmínky vzájemné spolupráce Stran.

Č l.I
Předmět Smlouvy

1. Touto Smlouvou se Economia zavazuje poskytnout Klientovi reklamní prostor k propagaci a vložení 
vkladu do vybraných titulů a Klient se zavazuje zaplatit Economii za takovéto plnění smluvenou cenu.

2. Touto Smlouvou se Klient zavazuje poskytnout Economii služby uvedené v této smlouvě a Economia se 
zavazuje zaplatit Klientovi za takovéto plnění smluvenou cenu.

či.n
Poskytování plnění

1. Economia se zavazuje poskytnout Klientovi tato plnění:

Strana 1 (celkem 6)

DnV/prov/6/2024



Tištěná inzerce:

Titul Rozměr Počet 
inzercí

Cena za 
jednu 
inzerci před 
slevou
(v Kč bez 
DPH)

Poskytnutá 
sleva v %

Cena za jednu 
inzerci po slevě 
(v Kč bez DPH)

Cena za 
tištěnou 

inzerci celkem
(v Kč bez 

DPH)

HN Víkend 1/4 2 146 650 70% 43 995 87 990

Celkem 87 990

Online inzerce:

Web Formát Počet inzercí Cena za online 
inzerci celkem 
(v Kč bez DPH)

aktuálně.cz PR článek 4 30 000

Celkem 30 000

Výše uvedené plnění bude poskytováno v období od 2. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Konkrétní termíny 
uveřejnění inzerce (tištěné i Online) budou upřesněné na základě e-mailové objednávky ze strany Klienta 
dodané Economii nejpozději 10 pracovních dnů před požadovaným datem uveřejnění.

Economia si vyhrazuje právo změnit termín i titul uveřejnění inzerce z kapacitních či jiných důvodů a 
navrhnout na základě dohody s Klientem náhradní termín a/nebo titul uveřejnění inzerce.

Vklady
Economia zajistí lOx tisk a vložení speciální samostatné novinové přílohy Klienta do Hospodářských 
novin (dále jen „HN“) v rozsahu 2 listy (4 strany), 60 g/m2 novinový bělený papír, 305 x 500 mm-BF, 
4/4'(dále jen „Vklad“). Navíc se bude tisknout vždy 10 000 ks této přílohy pro potřeby Klienta. Cena 1 
Vkladu bude vyčíslena na základě skutečných konečných nákladů Vkladu a bude uhrazena Klientem na 
základě samostatné faktury do 14 dnů ode dne jejího doručení bezhotovostním převodem na účet 
Economia.

Klient se zavazuje připravit tisková data pro každou přílohu Klienta a jejich dodání k tisku (vždy min. 2 
pracovní dny předem přes www.uschovna.cz, plus prac. obsah stránek ke schválení 4 pracovní dny před 
dnem vydání), a k zaplacení skutečných nákladů na tisk a vložení přílohy (cena musí být vždy řešena 
podle aktuálního nákladu novin v konkrétní den, formou objednávky). Economia musí přílohu před 
každým vydáním schválit a má právo odmítnout materiály nebo inzerci třetích stran, pokud budou v 
rozporu s etickým kodexem redakce Economia.

Strana 2 (celkem 6)

 

 
 

   
 

 
 

 
 



z

2. Klient se zavazuje poskytnout Economii tato plnění:

• 1 x možnost soukromého představení na malé scéně Klienta, výběr představení bude řešen podle 
možnosti a nabídky Klienta pro malou scénu;

• Umístění loga a propagace HN na všech tiskových materiálech Klienta (plakáty, POS materiály a 
další);

• Umístění loga a propagace HN na webových stránkách Klienta;

• Umístění loga a propagace HN ve vstupní hale Klienta;

• Distribuce HN nebo magazínů HN v prostorách Klienta;

• Prostor na inzerci HN ve speciální příloze Klienta min. 9x za rok;

• 4x vklad nabídky speciálního předplatného do newsletteru pro pravidelné návštěvníky Klienta;

• Umístění stojanu s HN a jejich magazíny v prostorách Klienta;

• Možnost umístění stojanu a umístění nabídek předplatného do obchodu Klienta;

• Možnost umístění magazínu PročNe do prostoru Klienta, vždy 1 x měsíčně (délka distribuce 3 večery);

• Možnost uspořádat soutěž o vstupenky nebo propagační materiály pro čtenáře/předplatitele HN;

• Možnost umístit odkaz na Online verzi HN na elektronických vstupenkách Klienta;

• Klient poskytne Economii vždy 10 ks vstupenek na 8 premiér inscenací Divadla na Vinohradech 
v roce 2023;

• Economia obdrží 2 pozvánky na všechny společenské akce v roce 2023 spojené s uvedením 8 
premiér Divadla na Vinohradech.

3. Kontaktní osoby Stran:

(a) na straně Economie:
jméno a příjmení: Eva Došková
email:
tel.:

(b) na straně Klienta:
jméno a příjmení: Lucie Výšinová
e-mail:
tel.:

Každá ze Stran je  oprávněna změnit kontaktní osoby a údaje zasláním oznámení druhé Straně e-mailem 
s tím, že změna je  účinná potvrzením přijetí druhou Stranou.

4. Strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 
zákoníku.

či. m
Cena a platební podmínky

1. Celková hodnota plnění Economie (vyjma Vkladů) ve prospěch Klienta činí 117 990 Kč (slovy: jedno 
sto sedmnáct tisíc korun českých) bez DPH za reklamní prostor.

2. Celková hodnota plnění Klienta ve prospěch Economie činí 117 990 Kč (slovy: jedno sto sedmnáct tisíc 
korun českých) bez DPH.

3. Náklady spojené s poskytnutím plnění jednotlivých Stran nese Strana, která plnění poskytuje, a tyto 
náklady jsou zohledněny v celkové hodnotě plnění.

Strana 3 (celkem 6)



4. Strany se dohodly, že vzájemná reklamní plnění se v maximálně možném rozsahu započtou (dále jen 
„bariérová část plnění“). Cena za Vklad a cena za Speciální představení budou uhrazeny bezhotovostním 
převodem (dále jen „cashová část plnění“). Platby se považují za uhrazené dnem připsání na účet Stran 
uvedený v záhlaví této Smlouvy.

5. Strany se zavazují vystavit na příslušnou částku fakturu (daňový doklad) v souladu s platnými právními 
předpisy a doručit takový doklad druhé Straně. Klient ho doručí na adresu fakturace@economia.cz 
ze-mailové adresy s doménou Klienta. Faktury na část ceny odpovídající barterové části plnění budou 
vystaveny s textem „Neproplácet -  vzájemný zápočet“. Vystavené faktury na cashovou část plnění jsou 
splatné se splatností 14 dní ode dne jejich doručení. Splatnost faktur vystavených na bariérovou část plnění 
je ke dni ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany potvrzují, že takto nastavená splatnost faktur není 
vzhledem k povaze této Smlouvy ani pro jednu ze Stran hrubě nespravedlivá a je odůvodněna barterovou 
povahou vzájemných závazků Stran.

6. Nezašle-li některá ze Stran řádné vyúčtování za jí poskytnuté plnění druhé Straně ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě stanovené jí k tomu v písemné výzvě k nápravě, je porušující Strana povinna zaplatit 
částku plnění druhé Strany bezhotovostním převodem.

7. V případě, že se na plnění Stran uplatní rozdílná sazba daně z přidané hodnoty, uhradí rozdíl v obou 
celkových cenách včetně daně z přidané hodnoty bezhotovostním převodem ta Strana, které byla vyšší 
celková cena včetně daně z přidané hodnoty fakturovaná. Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých 
Economia ručí za daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších změn, nezaplacenou ze strany Klienta, je Economia oprávněna uhradit část odměny Klienta ve 
výši vyúčtované daně z přidané hodnoty na bankovní účet místně příslušného správce daně Klienta.

8. Nebude-li některá ze Stran moci uskutečnit své plnění podle této Smlouvy z důvodů zaviněných druhou 
Stranou (např. nedodání objednávky, podkladů, loga apod., nebo pokud vzniknou podmínky pro 
odstoupení od Smlouvy dle čl. IV. odst. 2) této Smlouvy), je  Strana, která tento stav zavinila, povinna 
uhradit druhé Straně smluvní pokutu ve výši hodnoty plnění bez DPH, které z tohoto důvodu nebylo 
poskytnuto. Smluvní pokuta je  splatná ve lhůtě splatnosti takto nerealizovaného plnění.

9. Uplatnění práva na jakoukoli smluvní pokutu podle této Smlouvy nemá vliv na právo příslušné Strany 
požadovat náhradu škody převyšující výši příslušné smluvní pokuty.

ČI. IV
Doba trvání Smlouvy a ukončení

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami s tím, že Strany výslovně potvrzují, 
že odpovídá jejich ústní domluvě o obsahu Smlouvy, která byla účinná ke dni 2. 1. 2024. Smlouva se 
uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.

2. Každá ze Stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě (i) podstatného porušení povinností druhou 
Stranou, které porušující Strana nenapraví ani po písemné výzvě k nápravě, nebo (ii) pokud byl podán 
návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo učiněny úkony k zahájení likvidačního řízení ohledně druhé

* Strany.

3. V případě, že dojde k zániku závazků z této Smlouvy, zůstávají v účinnosti práva a povinnosti dle této 
Smlouvy týkající se mlčenlivosti, náhrady škody a ostatní, která podle příslušných ustanovení právních 
předpisů nebo ze své povahy nejsou zánikem závazků dotčena.

Strana 4 (celkem 6)

 



ČI. v
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Stranami.

2. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující obchodní podmínky Economie:

(a) Ceník tištěné inzerce, včetně obchodních podmínek: https://www.economia.cz/wp-
content/uploads/2023/11/Economia Cenik PRINT 11-2023 CZ 02.pdf

(b) Ceník Online inzerce, včetně obchodních podmínek: https://www.economia.cz/wp-
content/uploads/2023/10/Economia Cenik ONLINE l 1-2023 CZ.pdf

(c) Ujednání o zpracování osobních údajů a jejich ochraně:
https://www.economia.cz/odstraneni-osobnich-udaiu/

V případě rozporu mezi touto Smlouvou a obchodními podmínkami má přednost Smlouva.

Economia je oprávněna tyto podmínky jednostranně změnit, a to tak, že Klientovi e-mailem zašle 
aktualizované znění podmínek. Aktualizované znění je  pro Klienta závazné po uplynutí 10 dnů ode dne 
oznámení, ledaže v této lhůtě Klient Economii sdělí, že nemá zájem být aktualizovaným zněním vázán. V 
takovém případě zůstává pro Strany závazné původní znění podmínek.

3. Změny této Smlouvy vyžadují ke své platnosti výlučně písemnou formu, s výjimkou ujednání, u kterých 
to výslovně umožňuje Smlouva. Odpověď Strany s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření Smlouvy nebo jejího dodatku, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky.

4. Strany nejsou oprávněny postoupit tuto Smlouvu, ani žádná práva nebo pohledávky z ní vyplývající na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

5. Každá ze Stran je  oprávněna jednostranně započíst svoji splatnou pohledávku podle této Smlouvy proti 
splatné pohledávce druhé Strany podle této Smlouvy (včetně pohledávek na zaplacení smluvní pokuty).

6. Tato Smlouva a informace, které každá Strana obdrží od druhé Strany v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, se považují za důvěrné a Strany se zavazují zachovávat jejich důvěrnost.

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této Smlouvy platná a účinná. Neúčinné či neplatné ustanovení bude nahrazeno jinou platnou a účinnou 
úpravou, která se bude shodovat s ekonomickým účelem původního ustanovení nebo se mu co nejvíce 
přiblíží.

8. Tato Smlouva se řídí českým právem. Veškeré spory související s touto Smlouvou budou rozhodovány 
výlučně věcně a místně příslušnými soudy v České republice.

9. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze Stran obdrží jedno vyhotovení.

[PODPISY NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ]

Strana S 1'c.elVpm



V Praze dne

Economia, a.s.

V Praze dne .:/.

Divadlo na Vinohradech

Lenka Černá
předsedkyně představenstva

Tomáš Tópfer 
ředitel

Petr Stalmach
místopředseda představenstva

. ; V  A  

aárfl. Míru 7. i 2 °  U '
000*^330. D1C:

(3)

'• ■- Q

Praha 2

Strana 6 (celkem 6)


